

Demonstração dos Resultados por Naturezas (Mapa A)

Ano das contas: 2019

Instituição: 20003961844 - CSPFA - CENTRO SOCIAL E PAROQUIAL DE FRAZÃO ARREIGADA

Número RS/Atividades agregadas: 11

Mapa A. Demonstração dos resultados por Naturezas

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS	
		2019	2018
Vendas e serviços prestados		248.414,48	240.223,83
Subsídios, doações e legados à exploração		299.728,62	299.493,73
Subsídios de entidades públicas		299.728,62	299.493,73
ISS, IP – Centros Distritais		245.983,06	250.489,95
Outras entidades públicas		53.745,56	49.003,78
Subsídios de outras entidades		0,00	0,00
Doações heranças e legados		0,00	0,00
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		-185.702,83	-218.682,51
Fornecimentos e serviços externos		-127.837,85	-128.289,24
Gastos com pessoal		-288.054,23	-270.018,09
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00
Imparidades de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos/Reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos		57.708,39	85.760,77
Correções relativas a anos anteriores		9.312,16	9,23
Correções positivas de participações do ISS, IP		0,00	0,00
Outras correções de anos anteriores		9.312,16	9,23
Imputação de subsídios ao investimento		1.246,99	1.246,99
Outros rendimentos		47.149,24	84.504,55
Outros gastos		-2.376,47	-2.233,85
Correções relativas a anos anteriores		-965,04	-1.803,50
Correções negativas de participações do ISS, IP		0,00	0,00
Outras correções de anos anteriores		-965,04	-1.803,50
Outros gastos		-1.411,43	-430,35
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		1.880,11	6.254,64
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		-18.239,31	-9.850,72
Resultado Operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		-16.359,20	-3.596,08
Juros e rendimentos similares obtidos		12,40	22,29
Juros e gastos similares suportados		-0,32	0,00
Resultado antes de impostos		-16.347,12	-3.573,79
Imposto sobre rendimento do período		0,00	0,00
Resultado líquido do período		-16.347,12	-3.573,79